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Наразі для освітнього се-
редовища одним з ключових 
викликів є створення якісно-
го інформаційного простору, 
що сприятиме формуванню 
оборонної свідомості серед 
молоді. Це дозволить не 
лише підвищити рівень осо-
бистої відповідальності, але 
й посилити морально-патріо-

тичні якості, які важливі для 
кожного свідомого громадя-
нина рідної країни!

З метою відновлення по-
тенціалу у сфері військо-
во-патріотичного вихован-
ня, відбулася бесіда-зустріч 
офіцера управління розвідки 

полку “Азов” Іллі Самойлен-
ка та його побратимів зі сту-
дентством Білоцерківського 
НАУ. Військові розповіли 
про особистісні якості, зо-
крема, про навички та вмін-
ня, які є першочерговими 
у протистоянні з ворогом. 

Також відкрили ті орієнтири 
та прагнення, які спонукали 
долучитися до військової 
справи й постати на полі бою 
за мир і свободу на рідній 
землі! Студенти отримали 
не лише комунікацію, але 
й відповіді на питання, які 
хвилюють кожного у нових 
реаліях життя.

ТИТАНИ СУЧАСНОСТІ – 
ГЕРОЇ НАШОГО ЧАСУ

Освіта – важливий механізм, який примножу-
ватиме свою ефективність при умові злагодженої 
роботи усіх його елементів. У нелегкі часи для 
нашої країни саме ця галузь, як ніколи, має поси-
лювати свої потужності задля формування високо-
кваліфікованих спеціалістів, освіченої молоді вже 
на перших етапах їх навчання.

З метою обговорення та створення стратегії 
розвитку педагогічної та вищої освіти у після-
воєнний період пройшла дводенна стратегічна 
сесія керівників закладів вищої освіти, ініційова-
на Міністерством освіти і науки України. Серед 
учасників заходу – ректор Білоцерківського НАУ 
О.А. Шуст, керівники інших закладів вищої освіти, 
представники Національної академії педагогічних 
наук України, народні депутати України та міжна-
родні партнери. 

У підсумку освітяни України обговорили 
чимало питань, серед яких – наукова діяльність, 
міжнародне партнерства, внутрішні механізми 
забезпечення якості освіти. Також сформульовано 
завдання та шляхи їх виконання у співпраці з На-
ціональною академією педагогічних наук України, 
Національним агентством кваліфікацій, закладами 
вищої освіти, іншими стейкхолдерами.

ІДЕОЛОГІЯ РОЗВИТКУ 
СУЧАСНОЇ ОСВІТИ

Одне з найрозповсюдженіших 
питань в освітній сфері – пра-
цевлаштування після здобуття 
спеціальності.  У жодному ви-
падку не потрібно відкладати цю 
тему на потім або ж залишати під 
знаком питання. Саме знайом-
ство студентів з ринком праці і 
його можливостями у перші роки 
навчання дозволяє поступово 
формувати здорове уявлення про 
майбутній фах і рівень попиту на 
ці чи інші послуги у суспільстві. 
Також це є важливим на етапі 
самоаналізу, адже особистісні 
якості відіграють вагому роль у 
побудові кар’єри.

З метою створення якісного 
інформаційного простору для 
молоді БНАУ щодо можливостей 
працевлаштування у майбутньо-
му відбулося підписання дого-
вору про співпрацю між Біло-

церківським НАУ та Київським 
обласним центром зайнятості.

Ректор О.А. Шуст наголосила 
на важливості укладеної угоди з 
метою генерування у студентів 
якісних уявлень про вітчизняний 
ринок праці та нових можливо-

стей для фахового розвитку, які 
вони отримають.

Також у двосторонньому 
порядку обговорено подальші 
кроки для реалізації співпраці, 
зокрема організація спільних 
проєктів і заходів.

СУЧАСНИЙ РИНОК ПРАЦІ  
ДЛЯ МОЛОДІ
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Обмін напрацюваннями у сфері науки є 
невід’ємною складовою у процесі розробки 
інновацій для передових галузей країни. 
Саме науково-практичні конференції, які 
проходять на базі Білоцерківського НАУ, 
є потужним інструментом для наукової 
комунікації та впровадження отриманих 
результатів у галузеві середовища. 

*****
30 березня на кафедрі генетики, селекції 

і насінництва сільськогосподарських куль-
тур агробіотехнологічного факультету  від-
булася ІV Міжнародна науково-практична 
конференція. Цьогоріч захід присвячений 
видатним вченим С.П. Васильківському і 
М.Я. Молоцькому – засновникам наукової 
школи з селекції та насінництва пшениці 
і картоплі «АГРАРНА ОСВІТА І НАУКА: 
ДОСЯГНЕННЯ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РО-
ЗВИТКУ».

Із вступним словом виступили прорек-
тор з наукової та інноваційної діяльності 
БНАУ О.М. Варченко і декан агробіотех-
нологічного факультету В.С. Хахула. Серед 
учасників заходу – науковці, науково-педа-
гогічні працівники, аспіранти, магістранти 

Білоцерківського національного аграрного 
університету, Інституту кліматично орієн-
тованого сільського господарства НААН, 
Поліського національного університету, 
НУБіП України, Уманського національного 
університету садівництва, Інституту сіль-
ського господарства Карпатського регіону 
НААН. Кожен доповідач висвітлив актуаль-
ність теми, враховуючи сучасні тенденції та 
механізми розвитку аграрного сектору.

*****
На соціально-гуманітарному факультеті 

пройшла IV міжнародна науково-практична 
конференція «Актуальні питання інтернаціо-
налізації вищої освіти в Україні: лінгвістич-
ний, правовий та психолого-педагогічний 
аспекти».

Конференція об`єднала майже 80 учас-
ників з понад 25 закладів вищої освіти 
України, включаючи заклади Києва, Харкова, 
Івано-Франківська, Кривого Рогу, Кременчу-
ка, Мелітополя, Львова, Ніжина, Херсона. Це 
стало чудовим приводом для  комунікації з 
колегами та посилення єдності, прагнень 
активно і самовіддано працювати на потуж-
ному освітянському фронті. 

*****
На біолого-технологічному факультеті 

відбулася Всеукраїнська науково-практична 
конференція «Інноваційні технології у тва-
ринництві». Учасників привітали проректор 
з науково-дослідної та інноваційної діяль-
ності професор О.М. Варченко, декан біоло-
го-технологічного факультету С.В. Чернюк 
і завідувач кафедри технології виробництва 
молока і м’яса професор М.М. Луценко.

Робота конференції пройшла у рамках 
секційних засідань за напрямами: техно-
логія виробництва та переробки продукції 
тваринництва; генетика, розведення та се-
лекція тварин; новітні технології виробни-
цтва кормів і годівлі тварин; продовольча та 

харчова безпека, органічне виробництво. У 
роботі конференції взяли участь заступник 
генерального директора СТОВ «Агросвіт» 
з питань тваринництва Станіслав Лесь, 
технолог з автоматизованих систем у 
тваринництві ТОВ Gea Farm Technologies 
Олександр Курячий, ветеринарний лікар 
ТДВ «Терезине» Київської області Ігор 
Іваниця, науково-педагогічні працівники 
та аспіранти Національного університету 
біоресурсів і природокористування Украї-
ни, Державного біотехнологічного універ-
ситету України. За результатами роботи 
конференції учасники мали змогу отримати 
сертифікати та позитивний досвід плідної 
співпраці.

ДОСЯГНЕННЯ ТА ПЕРСПЕКТИВИ АГРАРНОЇ НАУКИ

Інновації в освітньому просторі є 
невід’ємною складовою для створен-
ня та покращення якості навчального 
процесу. Кожен новий інструмент у 
діджитал-просторі сприяє інтенсивно-
му удосконаленню навчально-виховної 
діяльності та підвищенню зацікав-
леності студентів новими освітніми 
методами. 

Наразі Білоцерківський НАУ є пер-
шим ЗВО, який отримав статус “Заклад 
освіти - учасник програми Google 
for Education”. Переважна більшість 
науково-педагогічних працівників 
використали надану можливість задля 
підвищення своєї кваліфікації, зокрема 
трансформації викладання за допомо-
гою цифрових технологій. 

Висловлюємо вдячність  Міністер-
ству освіти і науки України і Цифро-
вим інструментам Google для освіти 
за потужний ресурс, який дозволить 
масштабувати якість освітніх послуг!

#UA_GDTfE: 
Google for 
Education

В усьому світі 21 березня 
відзначається Міжнародний 
день лісів, який був заснова-
ний у 1971 році всесвітньою 
Продовольчою і сільського-
сподарською організацією 
при ООН (ФАО). Сьогодні 
проблема збереження лісу 
та його багатств є важливим 
екологічним завданням для 
всіх країн світу. В останні роки 
тенденції, пов’язані з обезліс-
ненням Землі, викликають 
тривогу не лише в екологів, 
а й у всього міжнародного 
співтовариства.

Значущість лісів є неоці-
ненною для людства й пла-
нети. Вони мають екологіч-
не, соціальне та економічне 
значення; беруть участь у 
формуванні клімату планети, 
забезпечують киснем; пере-
робляють шкідливі викиди; 
зберігають водні ресурси; є 
середовищем існування видів 
рослин і тварин; забезпечують 
збереження родючості ґрунтів 
і ландшафтів.

Незважаючи на це, щорічно 
площа світових лісів неухиль-
но скорочується.  Щосекун-
ди Земля втрачає понад 1,5 
гектарів незайманого лісу 
під впливом зростання чи-
сельності населення і пере-
творенням лісових територій 
для різних людських потреб. 
Значна частина лісів гине від 
пожеж, незаконної вирубки, 
природних катастроф, впли-
ву шкідників лісу тощо. Це 
призводить до скорочення 
площі лісових масивів та непо-
правних негативних процесів 
глобального значення для 
природи і людства. За деяки-

ми експертними оцінками, за 
останні 10 тисяч років людина 
знищила 26 млн кв. км лісів. 

Міжнародний день лісу 
– привід вкотре привернути 
увагу жителів планети до 
проблеми збереження лісів, 
інформувати про важливу 
значимість лісових екосистем; 
розробити нові дієві заходи за-
хисту та відновлення “легенів 
планети”.

Головним завданням лісів-
ників є збереження та прим-
ноження лісів. Особливо це 
актуально, як ніколи, для на-
шої держави, яка перебуває в  
умовах війни, адже бойовими 
діями за цей рік було охопле-
но біля 3 млн гектарів лісів. 
Близько 700 тис. гектарів (з 
урахуванням Криму) залиша-
ються під окупацією. Проте 
лісівники продовжують реалі-
зацію програми Президента 
«Зелена країна» і традиційно 
висаджують ліс навесні та 
восени. Тож і цьогорічна лісо-
культурна кампанія вже стар-
тувала! В країні вже висаджено 
4,13 млн деревних рослин. 
Згідно з планами Державного 
агентства лісів України, у 2023 
р. заплановано висадити 212,4 
млн сіянців. 

У рамках свята Білоцер-
ківський НАУ висаджує де-
рева в лісових масивах на-
вчально-дослідного лісового 
господарства та філіях ДП 
«Ліси України». Для майбут-
ніх фахівців вже стало до-
брою традицією щороку брати 
участь в озелененні території 
університету.

20 березня для студентів  
1–4 курсів спеціальності “Лі-

сове господарство” агробіо-
технологічного факультету 
проведено зустріч з началь-
ником відділу діагностики 
ДСЛП «КИЇВЛІСОЗАХИСТ» 
В.П. Чавченком, який розповів 
про важливість збереження 
лісових масивів, проблеми 
лісового господарства Украї-
ни та шляхи їх вирішення, 
реорганізацію лісової галузі, 
покликану удосконалювати 
галузь і зберігати та примно-
жувати багатство лісів. 

З привітальним словом та-
кож виступили декан агробіо-
технологічного факультету 
доцент В.С. Хахула, завідувач 
кафедри лісового господар-
ства доцент В.М. Хрик, про-
фесор Л.П. Іщук, куратори 
груп: Т.П. Лозінська, С.М. 
Левандовська, І.В. Кімейчук і 
здобувачі освіти.

Підсумком спілкування 

виробничників, науковців 
та здобувачів вищої освіти 
стало висаджування берези 
«плакучої», яка  виглядає 
красиво і граціозно. Саме 
вона є символом України і 
священним деревом слов’ян, 
жіночим символом, пов’я-
заним з покровителькою жі-
ноцтва Берегинею. Дерево є 
витривалим, невибагливим 
до родючості ґрунту і досить 
морозостійким. 

Зустріч допомогла усві-
домити важливість розвитку 
лісового господарства країни, 
зрозуміти нашу залежність 
від природи, необхідність 
збереження навколишнього 
середовища. Сподіваємося, 
що зерна наших добрих справ 
дадуть щедрі плоди для май-
бутніх поколінь!

Кафедра лісового господарства

ЖИВИ, ЗЕМЛЕ!
Земля – колиска наша на землі.
Земля – то мудрість і освята,
Від неї хліб і цвіт, і всі плоди.
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Розвиток суспільства завжди був пов’я-
заний із впорядкуванням використання 
землі, яка сьогодні є одним із важливих 
засобів для існування людства і джерелом 
збагачення економіки країни. Необхід-
ність встановлення меж земельних площ 
– питання, яким переймалися власники з 
давніх-давен. Вирішенням цих важливих 
завдань займаються землевпорядники. У 
нашій країні ця професія завжди кори-
стувалася пошаною, адже базується на 
національному скарбі України – землі.

Нещодавно на агробіотехнологічному 
факультеті Білоцерківського НАУ від-
булася посвята студентів спеціальності 
«Геодезія та землеустрій» та прийняття їх 
до родини землевпорядників університету. 
Це стало доброю традицією, яка з року в 
рік ознаменує збільшення університетсь-
кої спільноти. 

Підготовку майбутніх фахівців із гео-
дезії та землеустрою на агробіотехноло-
гічному факультеті Білоцерківського НАУ 
було розпочато у 2014 році з ініціативи 
А.С. Даниленка. 

Структура освітнього процесу орієнто-
вана на підготовку висококваліфікованих 
фахівців з питань землеустрою, просторо-
вого планування територій, сталого зем-

лекористування, управління земельними 
ресурсами, оцінки земель та нерухомого 
майна, геодезично-картографічного за-
безпечення землевпорядкування та геоси-
стемного моніторингу земельних ресурсів, 
ведення державного земельного кадастру, 
екологічного моніторингу та державного 
контролю за раціональним використанням 
й охороною земель, що забезпечується 
сучасною матеріально-технічною базою 
кафедри.

Освітній процес на кафедрі геодезії 
та землеустрою ведеться в тісному 
зв’язку із найновішими досягненнями 
землевпорядної науки і практики. Цьому 

сприяє активна участь викладачів у ви-
пуску навчальних посібників, методич-
них рекомендацій, залучення до занять 
працівників філій кафедри на виробни-
цтві, виконання курсових і дипломних 
проєктів, проходження виробничої та 
переддипломної практик на об’єктах, що 
відповідають сучасним формам землево-
лодіння і землекористування.

Студенти поглиблюють свої знання у 
науковому гуртку «Землевпорядник», а 
також беруть активну участь у щорічних 
студентських міжнародних конференціях, 
міжнародних конференціях магістрів та 
аспірантів, міжнародній конференції до 

Дня землевпорядника, які відбуваються 
у стінах Білоцерківського НАУ. Здобувачі 
старших курсів щорічно успішно беруть 
участь у Всеукраїнському конкурсі сту-
дентських наукових робіт. Студенти ви-
пускного курсу ОР «Бакалавр» та ОС «Ма-
гістр» активно залучаються до виконання 
ініціативної наукової тематики кафедри 
«Топографо-геодезична та картографічна 
діяльність при здійсненні землеустрою 
ОТГ», результати якої висвітлюються 
у кваліфікаційних роботах і матеріалах 
конференцій.

Окрім того, на базі Інституту після-
дипломної освіти організовано підви-
щення кваліфікації сертифікованих інже-
нерів-землевпорядників та інженерів-ге-
одезистів.

Про рівень підготовки землевпоряд-
ників у Білоцерківському НАУ свідчить 
той факт, що серед випускників кафедри 
є фахівці виробництва, які нині успішно 
виконують завдання земельної реформи 
в Україні, працюючи в різних сферах 
державних земельних органів країни та 
приватних установ.

Т.М. Сіроштан, зав. каф. геодезії 
та землеустрою

ПІДГОТОВКА МАЙБУТНІХ ЗЕМЛЕВПОРЯДНИКІВ

Після напруженого тижня 
заліків чи насиченого дня 
на парах для студентів важ-
ливо мати місце, де можна 
відволіктися, поспілкуватися з 
однодумцями, дійти разом до 
геніальних ідей та відкриттів.

Щиро віримо, що саме 
Центр мовно-літературної 

освіти, який було створено 
на кафедрі славістичної філо-
логії, педагогіки та методи-
ки викладання соціально-гу-
манітарного факультету БНАУ, 
стане особливим осередком 
натхнення для активної молоді 
університету.  

Метою Центру є реалі-

зація завдань реформування 
мовно-літературної освіти 
на основі державної мовної 
політики, самоосвіти та здій-
снення науково-методичного 
супроводу із вивчення україн-
ської мови та літератури у 
навчальній та позанавчальній 
діяльності кафедри. 

Особлива автентичність 
локації має залучити до вив-
чення української культу-
ри, української мови якомога 
більше молоді, а також усіх, 
хто усвідомлює себе грома-
дянином України, усіх, кому 
не байдуже майбутнє нашої 
країни!

ПИШАЮСЯ 
ТИМ, ЩО Я — 
УКРАЇНЕЦЬ!

За проявлений творчий підхід також було відзначено 
роботи Марії Єщенко (СГФ) і студентів 1 курсу ФВМ 
Варвари Кононенко, Ірини Крицької та Аліни Малей.

******
За гарної щорічної традиції наукова бібліотека Біло-

церківського НАУ представила книжкову виставку «Ве-
лич Шевченкового слова» до дня народження Кобзаря. 
Здавалося б, вже досліджені всі твори геніального поета, 
однак, щоразу читачі бібліотеки знаходять для себе все 
нові, не вивчені донині видання.

******
Відкриваючи національну автентичність українсь-

кого народу усьому світу, важливо залучати до цього 
процесу й молодь. Наша країна славиться неймовірними 
талантами, які захоплюють і залишають по собі слід у 
серці і думках! Задля відкриття творчого потенціалу, з 
ініціативи ректора Білоцерківського НАУ О.А. Шуст 
було оголошено  онлайн-конкурс читців “Як звучить 
Тарас Шевченко мовами світу”. 

Учні випускних класів, студенти середньо-спеціаль-
них і вищих навчальних закладів мали відзняти відеоро-
лик, декламуючи поезію Т. Г. Шевченка або ж власний 
доробок про митця. 

Щиро вдячні кожному учаснику  
за проявлені відповідальність, креатив  

і фантазію у виконанні конкурсного завдання. 
Раді вітати переможців:

ПРОРОЦТВА ГЕНІЯ КРІЗЬ РОКИ І ДО СЬОГОДЕННЯ
«Борітеся – поборете.  

Вам Бог помагає! За вас правда,  
за вас слава і воля святая!» 

Т.Г. Шевченко
9 березня особлива дата для українців – день народження 

Тараса Григоровича Шевченка. Минуло вже 209 років від на-
родження Великого Кобзаря, проте кожен рядок, написаний 
поетом, тісно переплітається із сьогоденням. Дивовижно, як 
слова з глибини 19 століття надихають боротися за волю, 
мир і свободу у наш час.

До 209-ї річниці на кафедрі славістичної філології, пе-
дагогіки і методики викладання було проведено ряд заходів 
з метою вшанування великого Кобзаря. Було оголошено 
конкурс есе «Лист до Тараса з 21 століття», у якому взяли 
участь студенти першого курсу.

Творчість Шевченка сьогодні сприймається по-новому, 
і його пророчі слова у віршах та прозі не можуть залишати 
молодь байдужою. У них втілено любов до рідної землі, 
народу і славетної культури.

Серед конкурсних робіт, у кожній з яких відображаються 
незламні надія і віра у майбутнє, перше місце посіла сту-
дентка першого курсу соціально-гуманітарного факультету 
Анастасія Церковна:

Шановний пане Тарасе!
Я пишу до вас з ХХІ століття, щоб сказати, що ваші вірші ми 

бережемо як дорогоцінний спадок. Ваші пророчі слова читають і 
поважають люди в усьому світі. Ваші думки і сподівання знайшли 
відгук у серцях мільйонів українців, вони допомагають нам зрозуміти 
нашу історію та нашу культуру.

Високоцінними для нас стали Ваші поезії про любов до України 
та волю. Заклик до боротьби за щасливе майбутнє прийдешніх 
поколінь залишається невмирущим. Ваша поезія відображає страж-
дання та мрії людей-борців за власні права та свободу. 

Сьогодні ми живемо у складний час, коли світ знову переживає 
кризу, спричинену пандемією та війною. Люди як ніколи потребують 
опори та віри в майбутнє. Також, як і Ви, ми віримо у свій народ 
та його мідь. Ваші твори про любов до рідної землі та свободу духу 
продовжують надихати нас. Ми використовуємо Ваші слова як до-
роговкази та мотивацію для нашої діяльності. Ми знаємо, що наші 
дії мають вплив на майбутнє країни, і ми хочемо зробити Україну 
кращою для наших нащадків.

Ваші твори вчать нас, що потрібно боротися за свої права та 
ніколи не здаватися у важкі часи. І ми згадуємо: «Борітеся! Побо-
рете! Вам Бог помагає! За вас правда, за вас слава і воля святая!» 
Тому йдемо до Перемоги, щоб змінити світ на краще для всіх людей.

Я хотіла б подякувати Вам за ваші твори та натхнення, яке 
вони дарують. Ваші слова продовжують жити у наших серцях та 
мотивувати нас до дій. 

                                                 З повагою Анастасія Церковна. 

У категорії «СТУДЕНТИ»:
1 місце - УЛЯНА ВЕСНА, студентка 2 курсу факуль-
тету ветеринарної медицини Білоцерківського НАУ;
2 місце - АЛІНА ЗІНЯЄВА, студентка відокремлено-
го структурного підрозділу «Слов`янський фаховий 
коледж» Національного авіаційного університету;
3 місце - БОГДАНА ТКАЧУК, студентка 2 курсу 
медсестринського відділення Білоцерківського  

медичного фахового коледжу.

Особливий вибір журі - ЮРІЙ ДРОБОВИЧ, бакалавр 
з агрономії, економіки в сфері АПК, випускник Націо-
нального університету біоресурсів і природокористу-
вання України, нині голова Маловільшанської ОТГ.

У категорії «УЧНІ»:
1 місце - ОЛЕКСАНДРА ГОРБАЧ, Білоцерківський 

академічний ліцей «Вектор»;
2 місце - ЛІАНА ПЕРЕСТЮК, ліцей «Білоцерківсь-

кий колегіум»;
3 місце - АМАЛІЯ ЗАГУРСЬКА, ліцей «Білоцер-

ківський колегіум».

Особливий вибір журі - САБІНА АГЄЄВА, Біло-
церківська гімназія слов’янських мов.

 За підсумками відбулося урочисте нагородження 
переможців. Олена Анатоліївна привітала учасників, 
подякувавши за проявлений творчий потенціал й 
активність.
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Жодні онлайн технології сучасності 
не здатні замінити живого спілкування, 
якого, на жаль, у нашому сьогоденні 
нам так не вистачає. Нещодавно сту-
денти економічного факультету стали 
учасниками інтерактивної гри «Знай-
омство за хвилину», яка символічно 
співпала з Днем Щастя. 

Активність вже стала доброю 
традицією, адже жвавий формат пе-
рерв щороку викликає непідробний 
інтерес у молоді. Протягом 1 хвилини 

студенти різних курсів мали змогу по-
знайомитися один з одним і дізнатися 
цікаві факти про співрозмовників. По 
завершенню учасники пересідали за 
часовою стрілкою на інше місце для 
продовження спілкування з майбутні-
ми колегами. 

Під час навчання важливо не лише 
разом перебувати в одній аудиторії, але 
й комунікувати з одногрупниками, зна-
ходити спільні інтереси, реалізовувати 
ідеї та починання.

На шаховому порталі lichess.org відбув-
ся турнір на «Кубок ректора БНАУ» з шахів  
серед студентів відокремлених структурних 
підрозділів БНАУ в режимі онлайн. Про-
тягом 90 хвилин сорок два  найсильніші 
шахіста коледжів проводили комбінації, 
розраховували варіанти і намагалися ви-
грати свої партії. 

У ході напруженої боротьби, за фіналь-
ними результатами місця серед учасників 
розподілено наступним чином: 

1 місце – Технолого-економічний фа-
ховий коледж. Склад команди: Михайло 
Теслюк, Олексiй Лопатко, Артем Вiгурсь-
кий, Мирослав Верлан, Дарья Пелих.

2 місце – Тульчинський фаховий коледж 
ветеринарної медицини Білоцерківського 
національного аграрного університету». 

Склад команди: Антон Саковський,  
Денис Булига, Сергій Атаманюк, Денис 
Давидович, Олег Міханов;

3 місце – Золотоніський фаховий коледж 
ветеринарної медицини. 

Склад команди: Нікіта Макарук – 
найкращий особистий результат, Євген 
Бондаренко,  Богдана Клименко, Владислав 
Кушнір, Анастасія Кохан;

4 місце – Козелецький фаховий коледж 
ветеринарної медицини БНАУ.

Склад команди: Богдан Залевський, 
Павло Приходько,Олександр Моргун, Вік-
торія Слісаренко, Дар’я Склярова;

5 місце – Маслівський аграрний фахо-
вий коледж ім. П.Х. Гаркавого.

Склад команди: Микита Сегеденко, 
Максим Гетьман,  Антон Станько, Андрій 
Боровик, Нікіта Жирнов;

6 місце – Олександрійський аграрний 
фаховий коледж. 

Склад команди: Максим Базаркулов, 
Сергій Кузнецов, Ілля Тополь, Дмитро По-
пов, Віталій Сироватка;

7 місце – Компаніївський фаховий ко-
ледж ветеринарної медицини БНАУ. Склад 
команди: Ернест Гончаров, Владислав 
Блакитний, Олександр Мар’яновський, 
Олександр Гузов;

8 місце – Бобринецький аграрний фахо-
вий коледж ім. В. Порика. 

Склад команди: Богдан Косяков, Денис 
Сидорук, Ігор Степаненко, Станіслав Вієру, 
Микола Гордієнко.

Кафедра здоров’я та фізичної рекреації

БОЙОВА ЛЮБОВ
Танок пісень, серця розквітлі

Добра щасливе вороття
Вітри подули холоднющі

Громи ревуть північні
Сусіди лізуть завидющі

Хмарки згустилися зустрічні
Ворог повз, арта накрила

Валялись орки –  гниле сміття
“Живим вернись” – рідня просила

Весною дихало віття
Шматоване кулями тіло
Захищало України поля

З часом все терпло й боліло
Допомога пластунно здаля
Дотик рук і оброблені рани

Ювелірно накладені шви
Голубили ніжно бурани

Погляд жінки візьми – обійми
Зустрілись погляди  в редутах
Злились навік  в один струмок

Закриті в одиноких путах
Кохання  в морі острівок
Під злючі постріли градів

Люблю все сильніш  і сильніш
Громи життєвих каскадів

Мрії-бажання розкуто-вільніш
Лиш кохання керує життям

Визначає Божі чесноти
Вулканом серцебиття

Летять душевні щедроти!
В.П. Лясота, зав. каф.  

ветеринарно-санітарної експертизи, гігієни 
продуктів тваринництва та патологічної 

анатомії імені Й.С. Загаєвського

Комунікація в режимі офлайн Шаховий онлайн-турнір  
                 «Кубок ректора БНАУ» 

Колектив економічного факультету

На онлайн-платформі 
ZOOM пройшов дводен-
ний Всеукраїнський фо-
рум взаємодії та розвитку, 
організований молодіжним 
рухом “Let’s do it, Ukraine”.  

Головна мета – створен-
ня платформи для сталої 
взаємодії громади, медіа, 

бізнесу, органів виконав-
чої влади та місцевого 
самоврядування у соціаль-
ному розвитку громад, 
участі молоді у віднов-
ленні України, створення 
додаткових можливостей 
для становлення, розвитку 
молоді, сприяння ініціа-

тиві та активності молодих 
громадян в усіх сферах 
життєдіяльності. 

Уже дев’ятий рік по-
спіль захід дає молодому 
поколінню можливість по-
спілкуватися з експертами 
усіх рівнів та у різних сфе-
рах. Це саме та подія, яка 
допомагає у формуванні 
актуальної молодіжної со-
ціальної політики. 

Цьогоріч тема форуму 
– залучення молоді до від-
новлення України, плани 
та пріоритети на 2023 рік. 
Серед спікерів – представ-
ники влади, громадських 

організацій та молодіжних 
рухів, студентство з різних 
куточків країни, ментори 
та лідери думок. 

На регіональному рівні 
Білоцерківський НАУ 
представила Вікторія Тка-
ченко, заступниця голови 
студентської ради БНАУ 
та голова комітету співдії 
якості освіти. Студентка 
презентувала діяльність 
органу самоврядування, 
розповіла про ідеї й іні-
ціативи, які наразі на етапі 
реалізації. Також запро-
сила колег до співпраці й 
подальшої комунікації.

Об’єднуємось та розвиваємось разом!


